
Determinazione n. 389/2022 

COMUNE DI SELVINO             
Provincia di Bergamo                    

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SETTORE EDILIZIA PUBBLICA

N. Registro Settore 140 del 01/12/2022

N. Registro Generale  389

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO SGOMBERO NEVE E 
SABBIAURE STRADE COMUNALI PER LA STAGIONE 
INVERNALE 2022/2023 – AMIAS SERVIZI SRL CON SEDE A 
SELVINO (BG)



Determinazione n. 389/2022 

Si attesta la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell'art. 4 comma 3 
del Regolamento Comunale del sistema integrato sui controlli interni

Il Responsabile del SETTORE EDILIZIA PUBBLICA 
   DOTT. Nunzio Panto'

        

IL RESPONSABILE DEL SETTORE EDILIZIA PUBBLICA 

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 2/2022 con il quale vengono attribuite le funzioni di cui all'art. 
107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, al Segretario Comunale, dott. Nunzio Pantò, quale Responsabile 
del Settore Edilizia Pubblica, fino al 20.01.2023;

VISTA:
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n.10 del 01.04.2022 con la quale è stato approvato 

il Bilancio di Previsione per l'Esercizio finanziario;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n.49 del 19.04.2022 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) anno 2022;

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 29 del 08/08/2006, con la quale 
l'Amministrazione Comunale di Selvino affida alla società AMIAS SERVIZI SRL la gestione dei 
seguenti servizi pubblici: sgombero neve, spazzamento strade, gestione del verde pubblico, 
gestione del cimitero;

RICHIAMATA inoltre la deliberazione di Giunta Comunale n. 113 del 23/11/2019 quale atto di 
indirizzo per il servizio di sgombero neve per le stagioni invernali 2022/2023 e 2023/2024;

VISTO il contratto di servizio tra Comune di Selvino e Amias Servizi srl per lo svolgimento del 
servizio di sgombero neve e sabbiatura strade comunali per le stagioni invernali 2022/2023 e 
2023/2024; 

PRESO ATTO di impegnare le seguenti somme su apposito capitolo a carico del bilancio 2022/2023 
come di seguito indicato: 

- anno 2022 (periodo: dicembre): € 25.000,00 iva al 22% compresa,
- anno 2023 (periodo: gennaio  marzo): € 50.000,00 iva al 22% compresa;

DATO ATTO che l'assunzione degli impegni di spesa e degli accertamenti di entrata deve tener 
conto del principio contabile della competenza finanziaria che dispone l'obbligo di imputazione 
dell'entrata e della spesa all'esercizio in cui le stesse divengono esigibili;

Visto l'art. 107 del D.Lgs 267/2000;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

1  di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;



Determinazione n. 389/2022 

2  di impegnare per la stagione invernale 2022/2023 a favore della società Amias Servizi Srl con 
sede a Selvino in Corso Milano 19  C.F. e P.I. 02127560163, l'importo complessivo di € 75.000,00 
al capitolo 988.00 del bilancio pluriennale 2022/2024 per il servizio di sgombero neve e sabbiatura 
strade comunali come di seguito indicato:

- anno 2022 - periodo: 1° dicembre  31 dicembre: € 25.000,00 iva al 22% compresa,
- anno 2023 - periodo: 1° gennaio  31 marzo: € 50.000,00 iva al 22% compresa;

3 - di precisare che si provvederà alla liquidazione delle spese al ricevimento delle fatture, previa 
apposizione del visto di liquidazione del responsabile del procedimento, a norma dell'art 24 del 
regolamento di contabilità e a norma dell'art. 184 della Legge 267/2000;

4 - di dare atto, inoltre, che il pagamento avverrà a mezzo bonifico bancario, su conto corrente 
dedicato alle commesse pubbliche, previa acquisizione del D.U.R.C. a norma dell'articolo 16 bis, 
comma 10, della legge nr.9/2009;

5 - di disporre che copia della presente venga trasmessa al Responsabile Settore Finanziario per 
quanto di competenza dando atto che l'esecutività del presente provvedimento è subordinata 
all'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 
183, commi 7, 8 e 9, e dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

6 - di assolvere l'obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento agli artt. 
26 e 27 del D. Lgs. 33/2013 nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito web dell'Ente, 
contestualmente alla pubblicazione dello stesso all'Albo Pretorio on line.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE EDILIZIA PUBBLICA
F.to DOTT. Nunzio Panto' 



COMUNE DI SELVINO
Provincia di BERGAMO

________________

ALLEGATO ALLA DETERMINA COMUNALE N. 389 DEL 01/12/2022

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Responsabile del Settore Finanziario esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità 
contabile della determinazione di cui all'oggetto ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 - comma 4° -del D.Lgs: 
18 agosto 2000 n. 267 e ne attesta la copertura finanziaria.
ESERCIZIO N.IMP.CONTABILE CAPITOLO INTERVENTO IMPORTO

2022 2022 - IX - 904.01 988.0 10.05-1.03 €.         25.000,00=
2023 2022 - IX - 904.01 988.0 10.05-1.03 €.         50.000,00=

SELVINO, 01/12/2022

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
RAG. MAGONI PAOLA

                                                    
Copia analogica conforme al documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate

IL RESPONSABILE DEL SETTORE EDILIZIA PUBBLICA
                                                                       


